ĐẢNG BỘ TỈNH TUYÊN QUANG
ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HÓA

*
Số      -CV/ĐU

Về triển khai, hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng đối với
cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Chiêm Hóa, ngày     tháng 11 năm 2025

               Kính gửi: - Hội đồng nhân dân,
- Ủy ban nhân dân,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội,
- Các chi bộ, Đảng bộ trực thuộc,
- Các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 138-CV/BTGDV, ngày 29/10/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vân Tỉnh ủy về triển khai, hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về
các nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất.

Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai,
hưởng ứng tham gia Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Về thời gian: Cuộc thi, bắt đầu từ ngày 03/11/2025 đến ngày 28/11/2025,
trừ Thứ bảy và Chủ nhật (có Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

2. Nội dung thi: Tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị: (1) Nghị quyết số
57- NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; (2) Nghị quyết số 66-NQ/TW,
ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật
đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; (3) Nghị quyết số 68-
NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân và tìm hiểu
thêm những điểm cốt lõi, đổi mới của 7 Nghị quyết trụ cột; Dự thảo các văn kiện
Đại hội XIV của Đảng.

3. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đảng viên giữ chức vụ là Ủy viên Ban Thường vụ
Đảng ủy; Ủy viên Ban Chấp hành đảng bộ xã; Trưởng, phó các cơ quan tham mưu,
giúp việc, đơn vị sự nghiệp thuộc đảng ủy xã; Trưởng, phó các ban chuyên môn của
Hội đồng nhân dân xã; Phó chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam là trưởng
các tổ chức chính trị - xã hội ở xã; cấp phó các tổ chức chính trị - xã hội xã; Cấp phó
cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân xã.

2

Đề nghị các chi bộ, Đảng bộ, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo cán bộ, đảng
viên theo đối tượng hưởng ứng tích cực tham gia Cuộc thi.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Đảng ủy,
- Ban xây dựng Đảng,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Ma Văn Hùng

		mavanhung@duchiemhoa
	2025-11-05T07:15:52+0700
	{"signedBy":3598041,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Chiêm Hóa - Tỉnh ủy Tuyên Quang::1"}
	EMAILADDRESS=mavanhung@duchiemhoa, CN=Ma Văn Hùng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HOÁ, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		DUChiemHoa@HUChiemHoa
	2025-11-05T08:43:16+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUChiemHoa@HUChiemHoa, UID=MST:5000169929, UID=MNS:1069707, CN=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HÓA, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		DUChiemHoa@HUChiemHoa
	2025-11-05T08:43:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUChiemHoa@HUChiemHoa, UID=MST:5000169929, UID=MNS:1069707, CN=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HÓA, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		DUChiemHoa@HUChiemHoa
	2025-11-05T08:43:19+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUChiemHoa@HUChiemHoa, UID=MST:5000169929, UID=MNS:1069707, CN=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HÓA, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		mavanhung@duchiemhoa
	2025-11-05T07:15:52+0700
	{"signedBy":3598041,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Chiêm Hóa - Tỉnh ủy Tuyên Quang::1"}
	EMAILADDRESS=mavanhung@duchiemhoa, CN=Ma Văn Hùng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HOÁ, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN

		DUChiemHoa@HUChiemHoa
	2025-11-05T08:43:21+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUChiemHoa@HUChiemHoa, UID=MST:5000169929, UID=MNS:1069707, CN=ĐẢNG ỦY XÃ CHIÊM HÓA, O=TỈNH ỦY TUYÊN QUANG, L=Tuyên Quang, C=VN